
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis z jednání Oborové rady ze dne 20. 3. 2019 
Studijní program P3942 Nanotechnologie, studijní obor 3942V001 Nanotechnologie 

 
Celkový počet členů oborové rady NANO: 13 
Přítomni: 8 členů oborové rady (viz prezenční listina) 
Omluveni: 4 členové oborové rady (viz prezenční listina) 
 
Program:  
 
1) Kontrola současného stavu v oboru (počet studentů, plnění ISP) 
2) Návrh na jmenování školitelem 
3) Stav přípravy nové akreditace  
4) Nový systém schvalování komisí (doplnění, hlasování) – diskuze, náměty 
5) Organizace samostatného doktorandského semináře v Aj 
6) Nová směrnice děkana o doktorských stipendiích 
7) Diskuze – Různé 
 
 
1. Kontrola současného stavu v oboru (počet studentů, plnění ISP) ke dni 20. 3. 
 
počet doktorandů oboru Nanotechnologie celkem:  23 
v prezenční formě studia: 22 
v kombinované formě studia: 1 
přerušili studium: 0 
ukončili studium: 1 
21 plní ISP (viz níže) 
2   plní ISP s výhradami 
9 studentů ve 3. a 4. ročníku  SDZ na podzim 2019 
 
Oborová rada (OR) se seznámila ročními hodnoceními doktorského studijního programu P3942 
v akademickém roce 2017/2018. V tabulkách, které účastníci obdrželi, byl aktuální přehled o studiu 
doktorandů z oboru Nanotechnologie, včetně poštu zkoušek, ročníku, nástupu, informace o SDZ a 
absolvované stáži a návrh školitele. 
 
OR hodnotila ty studenty, kteří studují déle než 12 měsíců. Při svém hodnocení se zaměřila zejména 
na doktorandy, kteří neplní Individuální studijní plán (ISP) či plní s problémy. Studentům, kteří ISP 
plní, doporučila  OR pokračovat ve studiu dle svého ISP a návrhu školitele. Těmto studentům bude 
zaslán e-mail, kde jim bude sděleno, že OR nemá k jejich studiu výhrady a doporučuje pokračovat 
ve studiu dle ISP a návrhu školitele. 

 
Doktorandi v prezenční formě studia, kteří neplní ISP: 
Krejčík Michal – školitelem je doc. Stanislav Petrík. Doktorand je studentem od 1. 9. 2017. ISP 
neplní tím, že u jedné zkoušky je po plánovaném termínu a doposud složil jen jednu zkoušku. OR 
vyžaduje splnění všech zkoušek do 31. 8.2019. 
 
Stejskal Vojtěch – školitelem je prof. Miroslav Černík. Doktorand je studentem od 31. 10. 2016. 
Nestihl termín splnění všech zkoušek do 30. 10. 2018, proto mu bylo pozastaveno vyplácení 
stipendia. Doktorand bude žádat o uznání stáže. OR ukládá složit 2. zkoušku do 30. 4. 2019 a 3. 
zkoušku do 30. 6. 2019. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
2. Návrh na jmenování školitelem 
 

1. Ing. Alice Hospodková, Ph.D. – pracoviště: FZÚ AV ČR, v.v.i.  
2. Mgr. Pavel Hrabák, Ph.D. – pracoviště: NTI, FM, TUL 
3. Ing. Jaroslav Nosek, Ph.D. – pracoviště: CxI, TUL 
4. Stanislaw Waclawek, Mgr Inz., Ph.D. – pracoviště: CxI, TUL 

U výše zmiňovaných návrhů OR nemá námitku a s návrhem jednohlasně souhlasí. 
 

5. Ing. Lucie Svobodová, Ph.D. – pracoviště: NTI, FM, TUL - začala studovat druhé PhD na 
FS. Předseda OR zmínil, že se mu nezdá vhodné, aby student PhD programu i když již má 
hotové PhD. vedl jiné PhD. studenty. OR se shodla, že návrh na jmenování školitelkou 
nedoporučuje a došlo ke hlasování. 
Hlasování: 0 hlasů pro, 4 hlasy proti, 4 se zdrželi. 

 
 

 
3. Stav přípravy nové akreditace 
 
Předseda OR prof. Černík informoval OR o podané žádosti o akreditaci studijního programu 
Nanotechnologie, který v budoucnu nahradí stávající: 

• Akreditace bude podána pod FM s přispěním ostatních fakult 
• Podklady již byly schváleny VR FM 
• Zapracování reakcí RVH (AVI) do podkladů a příprava finálních dokumentů pro RVH do 

konce dubna 
• Změny: Společný základ předmětů s AVI, EE (Vybrané partie z matematiky, fyziky, 

chemie, biologie, nanoelektroniky) + Funkcionalizace nanomateriálů  
• Zkouška z AJ  
• 6 měsíční stáž bude zachována 

 
 
4. Nový systém schvalování komisí (doplnění, hlasování) – diskuze, náměty  
 

• Probíhá jednání na děkanátu FM o jednotném systému schvalování komisí pro všechny 
obory 

 
OR se shodla na následujícím procesu schvalování komisí u oboru Nanotechnologie: Školitel a 
předseda OR předloží návrh komise, studijní odd. FM pošle OR k vyjádření. OR buď návrh schválí, 
nebo vznese připomínky. Pokud budou připomínky či doplnění, tak předseda OR se školitelem 
návrh upraví a na OR přijde nový návrh komise. Po jeho odsouhlasení členy půjde návrh 
k finálnímu odsouhlasení na děkana. 
 
 
 
 
5. Organizace samostatného doktorandského semináře v Aj 
 

• Počet studentů 23 – nevhodnost spojení s AVI i tématicky 
• Zahájeno 19.3.2019 (s SGS) – účast 12 studentů 
• 1x měsíčně - povinná účast 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

• Seminář s prezentací (anglicky) 
• 1x ročně prezentace (2 studenti na seminář) 
• Splnění zkoušky z AJ (prezentace po stáži 30 min.) – děkan FM doporučil dát požadavky na 

prezentaci na webové stránky. Zápis o zkoušce podepíše garant (nebo jeho pověřený 
zástupce) a školitel. Studijní odd. na základě zápisu uzná stáž i zkoušku a zapíše do IS Stag. 

• Účast školitelů velmi vhodná! 
  
 
6. Nová směrnice děkana o doktorských stipendiích 
 
Předseda OR navrhl místo nástupního stipendia 7.500 Kč a zvýšení o 1.100 Kč za každou zkoušku, 
od nástupu vyplácet doktorandovi plnou částku 11.250 Kč a za neplnění ISP a povinností by se 
stipendium pozastavilo či krátilo. U stipendií za publikační činnost není dořešeno, z jakého zdroje 
mají být hrazeny. Věc se řeší s děkanem FM. 
 
 
7. Diskuze - Různé 
 

• SGS – přijaté projekty, administrátor  projektů Lenka Mrázková 
• Schvalování všech záležitostí studia děkanem FM na místo Rektorem (mimo přijetí nových 

uchazečů) 
• Co může schvalovat Předseda, co OR? – připravuje se Nařízení Děkana 

 
OR schválila žádosti na změnu ISP u těchto doktorandů: 
 
Ing. Magda Nechanická (školitel: Dr. Dvořák) - Změna: změna studijního okruhu, předmět 
Nanovlákna a nanotechnologie  nahrazen předmětem Vlastnosti a metody charakterizace 
nanomateriálů. Zdůvodnění: Předmětem dizertační práce je studium možností podpory 
biotechnologických procesů s využitím nanomateriálů a molekulárně genetických metod. 
 
Ing. Ilona Krabicová  (školitel: Dr. Řezanka) - Změna: rozšíření oblasti z definovaných 
cyklodextrínových polymerů na cyklodextríny obecně. Zdůvodnění: studentka pracuje na 
rozšířeném tématu. 
 
Dr. Hana Křížová (školitel: prof. Fojtík) - Změna: změna rámcového zaměření DisP + změna 
termínu zkoušky. Nové zaměření: místo oxycelulozy se téma týká nanoSiO2. Zdůvodnění: školitel 
navrhuje posun zkoušky na květen 2019, hodnocení školitele: plní ISP bez připomínek. 
 

 
                                                                                            

      prof. Dr. Ing. Miroslav Černík, CSc. 
               předseda OR v.r.  
  


